
 

 

Администрация Владимирской области 

Департамент социальной защиты населения 
 

П Р И К А З 

  

 

 

от 27.05.2015          № 183 

 

 
О реализации постановления администрации 

Владимирской области от 05.05.2015 № 419 

«О порядке утверждения тарифов на 

социальные услуги на основании подушевых 

нормативов финансирования»  

 

В целях реализации постановления администрации области от 05.05.2015        

№ 419 «О порядке утверждения тарифов на социальные услуги на основании 

подушевых нормативов финансирования»    п р и к а з ы в а ю: 

1. Принять к исполнению Порядок утверждения тарифов на социальные 

услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг на 

территории Владимирской области (далее – Порядок). 

2. Начальникам отделов: организации социального обслуживания населения в 

стационарных учреждениях, отдела социальной помощи и социального 

обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов, заведующему сектором 

социального обслуживания семьи и детей, находящихся в трудной жизненной 

ситуации, обеспечить исполнение Порядка в части: 

2.1. Проверки своевременности предоставления и правильности заполнения 

поставщиками социальных услуг Декларации на расчет тарифов (далее – 

Декларация). 

2.2. Размещения приказа об утверждении тарифов на предоставление 

социальных услуг на официальном сайте департамента социальной защиты 

населения в сети «Интернет» 

2.3. Соблюдения сроков утверждения тарифов на новые виды социальных 

услуг при внесении соответствующих изменений в перечень социальных услуг, 

предоставляемых на территории Владимирской области. 

3. Начальнику экономико-финансового отдела обеспечить исполнение 

Порядка в части: 

3.1. Оценки обоснованности применения поставщиком социальных услуг 

подушевых нормативов финансирования при заполнении Декларации. 

3.2. Оценки правильности расчетов при определении тарифов на 

предоставление социальных услуг. 

3.3. Принятия решения об использовании тарифов для определения объема 

финансирования расходов из областного бюджета на очередной финансовый год. 



 - 2 - 

3.4. Извещения поставщика социальных услуг о выявленных недостатках при 

заполнении Декларации и расчета тарифов на предоставление социальных услуг. 

3.5. Подготовки приказов об утверждении тарифов в отношении каждого 

поставщика социальных услуг в установленные сроки. 

4. Руководителям учреждений социального обслуживания населения 

обеспечивать исполнение Порядка при формировании проекта областного бюджета 

на очередной финансовый год с целью определения объема бюджетного 

финансирования на выполнение государственного задания на предоставление 

социальных услуг. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителей 

директора департамента О.В.Артемьеву, Н.В.Голубеву. 

 

 

 

Директор департамента 
 

 

Л.Е.Кукушкина 
  


